PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗМАЛКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево
Измалковского муниципального района Липецкой области»
ПРИКАЗ
	27.08.2018
	с. Афанасьево
	№ 389

О назначении должностных лиц,

ответственных за профилактику

коррупционных правонарушений
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», указов Президента РФ от 13.04.2010
№ 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы»,
от 11.04.2014 № 226 «О национальном плане противодействия коррупции
на 2014-2015 годы», распоряжения Правительства РФ от 14.05.2014
№ 816-р «Об утверждении Программы по антикоррупционному просвещению на 2014-2016 годы», постановления администрации Липецкой области от 27.02.2013 № 95 «О соблюдении лицами, поступающими на должность руководителя областного государственного учреждения,
и руководителями областных государственных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»
Приказываю:

1. Назначить следующих должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений:

 Вобликову М.В., заместителя директора, ответственным в МБОУ СОШ с.Афанасьево Измалковского района;

 Попову Т. В., заведующего филиалом,  ответственным в Денисовском филиале МБОУ СОШ с.Афанасьево Измалковского района;
 Чаплыгину М.В., заведующего филиалом,  ответственным в Панкратовском филиале МБОУ СОШ с.Афанасьево Измалковского района.
 2. Возложить на Вобликову М.В., Попову Т.В., Чаплыгину М.В. следующие функции и полномочия:

 организация сотрудничества образовательной организации с правоохранительными органами по вопросу противодействия коррупции;
усиление  контроля за соблюдением требований законодательства о противодействии коррупции;
предотвращение и урегулирование конфликтов интересов педагогических работников;
недопущение составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        И.В.Пашкова
                             С приказом ознакомлен